
 
 
 
 

 
PORTARIA N° 07, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 

Designa Floriano Gomes Palhano Filho para exercer 

emprego de livre provimento e demissão de 

Assistente em Tecnologia da Informação e dá outras 

providências.  

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhão – CAU/MA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 12.378/12 e pelo Regimento Interno do 

CAU/MA, aprovado em 17 de outubro de 2017, após análise do assunto em epígrafe e,  

CONSIDERANDO a vacância do cargo de Assistente em Tecnologia da Informação em 

função da exoneração, a pedido e sem cumprimento de aviso prévio, do funcionário Thiago 

Gustavo Vieira de Paiva, matrícula nº 021865, do cargo efetivo de Assistente em Tecnologia 

da Informação, conforme Portaria Presidencial nº 03, de 03 de agosto de 2020;  

CONSIDERANDO a urgente necessidade de dar continuidade às atividades institucionais e 

administrativas do CAU/MA no atendimento das demandas ligadas à Tecnologia da 

Informação. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Floriano Gomes Palhano Filho, brasileiro, casado, CPF: 409.390.143-00, 

para exercer emprego de livre provimento e demissão de Assistente em Tecnologia da 

Informação do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Maranhão.  

Art. 2º. Determinar ao setor competente, que tome as providências necessárias. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Dê-se ciência. Divulga-se. Cumpra-se.  

 

São Luís/MA, 17 de agosto de 2020. 

 

 

 

Marcelo Machado Rodrigues 

Presidente do CAU/MA  

 

  


